Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022022500263

263

Nº 40, sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que
fará realizar, em sessões públicas nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas
datas e horários abaixo:

. Nº
EDITAL

P R O C ES S O CO O R D E N AÇ ÃO
R EG I O N A L

CONSELHO/UNIDADE ESCOLAR DATA SESSÃO DATA ENVIO PROPOSTA
CO M P R A S N E T

. 02/22 202200006017356 Anápolis Pe. Antônio Marcigalha 15/03 às 9h 25/02 até 8h59 de
15/03

. 202100006074127 Itaberaí D. Genoveva R. Carneiro 15/03 às 14h 25/02 até 8h59 de
15/03

. 07/22 202100006079432 Jataí Coelho Neto 15/03 às 9h 25/02 até 8h59 de
15/03

. 08/22 202100006078928 Pedro L. Teixeira

. 06/22 202100006079294 Dom Abel

. 02/22 202100006075131 Piracanjuba Agrocolégio Estadual 15/03 às 8h30 25/02 até 8h29 de
15/03

. 01/22 202200006014183 São M. do
Araguaia

Francisco A. C. Lopes 15/03 às 14h 25/02 até 8h59 de
15/03

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para
fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Retire e acompanhe os
Editais no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações,
entrar em contato com as Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

ELISA G. P. CAIXETA
Coordenadora de Licitação de Merenda

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessões públicas nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas e
horários abaixo:
. Nº

EDITAL
P R O C ES S O CO O R D E N AÇ ÃO

R EG I O N A L
UNIDADE ESCOLAR DATA SESSÃO DATA ENVIO PROPOSTA

CO M P R A S N E T
. 02/22 2021.0000.60.4102 Goiatuba Alfredo Nasser 15/03 às 8h 25/02 até 7h59 min de 15/03
. 2021.0000.607.4568 Uruaçu Joaquim M. Godoi 15/03 às 9h 25/02 até 8h59 min de 15/03

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para
fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Retire e acompanhe os Editais
no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em
contato com as Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

ELISA G. P. CAIXETA
Coordenadora de Licitação de Merenda

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2022/SES-GO

Processo nº 202100010038961 Contratada: VYTTRA DIAGNÓSTICOS IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA. Objeto: fornecimento de 545.356 unidades do KIT DE
IMUNOCROMATOGRAFIA PARA DETECÇÃO QUALITATIVA ESPECÍFICA DE ANTÍGENOS DE
SARS-COV-2. Valor do Contrato: R$ 3.812.038,44. Dotação Orçamentária:
2850.10.302.1043.2167.03.238.90. Data de Assinatura: 16/02/2022. Vigência: 12 (doze)
meses a partir da data de assinatura. Signatários: Ismael Alexandrino Júnior - Secretaria de
Estado da Saúde de Goiás; Alex Martins Nascimento - Vyttra Diagnósticos Importação e
Exportação Ltda.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2022

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, torna público que fará realizar a
licitação abaixo relacionada na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO na forma da lei. O edital
encontra-se à disposição dos interessados na Gerência de Compras Govername n t a i s / S ES - G O,
situada na Rua SC-l, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia/GO, CEP: 74.860-270 - Fone: 3201-
3800/3459, e no site: www.comprasnet.go.gov.br P.E. N.° 068/2022 - Proc: 202100010059226
- Objeto: Registro de preço para eventuais aquisições de Materiais Médico Hospitalares, para
atender as necessidades das Unidades Hospitalares e Assistenciais desta Secretaria. Tipo:
Menor preço por item - Valor total estimado: R$ 150.279,70. Data de início da apresentação
das propostas e documentos de habilitação: A partir das 16h00min do dia 25/02/2022 (Horário
de Brasília). Data da abertura da sessão pública: A partir das 09h00min do dia 16/03/2022
(Horário de Brasília).

Goiânia/GO, 24 de fevereiro de 2022.
NATAL DE CASTRO

Gerente da GCG/SES-GO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato ARP 029-2022 202100010059993 PE 036-2022 Espécie: Ata de Registro de Preços
nº 029/2022, assinado em 24 de Fevereiro de 2022, pela Secretaria de Estado da Saúde do
Estado de Goiás, CNPJ 02.529.964/0001-57, Pregão eletrônico nº 036/2022, Processo nº
202100010059993, Objeto: Registro de preço para eventuais aquisições de insumo
laboratorial (Substrato Cromogênico) para atender às necessidades da Seção de
Microbiologia de alimentos - Análises de Água do Laboratório Estadual de Saúde Pública
Dr. Giovanni Cysneiros - LACEN/SES-GO e demais órgãos interessados, pelo critério de
menor preço registrado: Oferecido pela proposta melhor classificada, para o item 01 à
empresa Idexx Brasil Laboratórios Ltda, CNPJ 00.377.455/0001-20. Validade da Ata: 12
(doze) meses contados da publicação deste extrato no D.O.U.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

A PREGOEIRA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS, designada pela Portaria UEG
nº 1153, de 04 de novembro de 2021, tendo em vista o que consta do Processo nº
202000020014602, torna público aos interessados que o Pregão Eletrônico nº 015/2022, que
tem por objetivo a aquisição de equipamentos laboratoriais e materiais permanentes (aparelho
para densitometria óssea - sistema de densitometria óssea) para o Laboratório de Fisiologia do
Exercício - LAFEX da UEG - Unidade Universitária de Goiânia - Eseffego, com recursos do
Convênio nº 887814/2019 celebrado entre o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação
(FNDE) e a Universidade Estadual de Goiás, com abertura prevista para o dia 03 de março de
2022, às 09:00 h, que decide SUSPENDER o certame, em virtude da necessidade de realização
de ajustes no Edital. A nova data da sessão será marcada e comunicada por meio de publicação
na Imprensa Oficial. COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS,
aos 24 dias do mês de fevereiro de 2022.

GIOVANNA SAMPAIO CARVALHO

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
A BA S T EC I M E N T O

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

Cedente: ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, CNPJ nº 32.746.632/0001-95.
Objeto do Termo: Cessão de Uso de bens adquiridos com recursos dos Convênios nº
880949/2018 e 898436/2020 - SUDECO.
Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da assinatura.
Cessionário: Conforme tabela abaixo.

. Nº MUNICÍPIO / PROCESSO TERMO DATA DE ASSINAT.

. 1 Ceres / 202117647004273 001/2022 18/02/2022

. 2 Alexânia / 202117647004187 002/2022 18/02/2022

. 3 Campos Verdes / 202117647004284 003/2022 18/02/2022

. 4 Guarani de Goiás / 202117647004207 004/2022 18/02/2022

. 5 Hidrolândia / 202117647004291 005/2022 18/02/2022

. 6 Itapaci / 202117647004279 006/2022 18/02/2022

. 7 Morrinhos / 202117647004185 008/2022 18/02/2022

. 8 Novo Planalto / 202117647004222 009/2022 18/02/2022

. 9 Paraúna / 202117647004191 010/2022 18/02/2022

. 10 Santa Rosa de Goiás / 202117647004184 011/2022 18/02/2022

. 11 Uruaçu / 202117647004285 012/2022 18/02/2022

. 12 Nova Aurora / 202117647004208 013/2022 18/02/2022

. 13 Palminópolis / 202117647004215 014/2022 18/02/2022

. 14 Mineiros / 202117647004272 015/2022 18/02/2022

. 15 Pirenópolis / 202117647004271 016/2022 18/02/2022

. 16 Santa Tereza de Goiás /
202117647004270

017/2022 18/02/2022

. 17 Água Fria de Goiás / 202117647004295 018/2022 18/02/2022

. 18 Ipiranga de Goiás / 202117647004278 019/2022 18/02/2022

. 19 Cristianópolis / 202117647004180 020/2022 18/02/2022

. 20 Araçu / 202217647000039 021/2022 18/02/2022

. 21 Inhumas / 202217647000020 022/2022 18/02/2022

. 22 Mambaí / 202217647000052 023/2022 18/02/2022

. 23 Ouro Verde de Goiás / 202217647000045 024/2022 18/02/2022

. 24 Buriti de Goiás / 202217647000053 033/2022 18/02/2022

. 25 Campinorte / 202217647000076 034/2022 18/02/2022

. 26 Itauçu / 202217647000209 047/2022 18/02/2022

. 27 Pontalina / 202217647000210 048/2022 18/02/2022

. 28 Araguapaz / 202217647000211 053/2022 18/02/2022

. 29 Bonfinópolis / 202217647000298 060/2022 18/02/2022

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

Cedente: ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, CNPJ nº 32.746.632/0001-95.
Objeto do Termo: Cessão de Uso de bens adquiridos com recursos dos Convênios nº
908415/2020 e 905450/2020 - SUDECO.
Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da assinatura.
Cessionário: Conforme tabela abaixo.

. Nº MUNICÍPIO / PROCESSO TERMO DATA DE ASSINAT.

. 1 São Miguel do Araguaia / 202217647000153 054/2022 23/02/2022

. 2 Corumbaíba / 202217647000154 055/2022 23/02/2022

. 3 Catalão / 202217647000155 056/2022 23/02/2022

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

Cedente: ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, CNPJ nº 32.746.632/0001-95.
Objeto do Termo: Cessão de Uso de bens adquiridos com recursos do Convênio nº
891114/2019 - SUDECO.
Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da assinatura.
Cessionário: Conforme tabela abaixo.

. Nº MUNICÍPIO / PROCESSO TERMO DATA DE ASSINAT.

. 1 Quirinópolis / 202217647000059 025/2022 11/02/2022

. 2 Alto Paraíso de Goiás / 202217647000058 026/2022 18/02/2022

. 3 Mossâmedes / 202217647000066 027/2022 11/02/2022

. 4 Cachoeira Alta / 202217647000071 031/2022 11/02/2022

. 5 Barro Alto / 202217647000102 038/2022 11/02/2022

. 6 Morrinhos / 202217647000100 039/2022 11/02/2022

. 7 Sitio D'Abadia / 202217647000096 040/2022 18/02/2022

. 8 São Francisco de Goiás /
202217647000111

041/2022 11/02/2022

. 9 Mineiros / 202217647000124 042/2022 11/02/2022

. 10 Perolândia / 202217647000131 043/2022 23/02/2022

. 11 Orizona / 202217647000134 044/2022 23/02/2022

. 12 Bom Jardim de Goiás / 202217647000138 045/2022 11/02/2022

. 13 Luziânia / 202217647000143 046/2022 11/02/2022

. 14 Montividiu / 202217647000472 066/2022 11/02/2022

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

Cedente: ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, CNPJ nº 32.746.632/0001-95.
Objeto do Termo: Cessão de Uso de bens adquiridos com recursos do Convênio nº
880949/2018 - SUDECO.
Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da assinatura.